







## Prémio MIBEL 2024/2025

Objetivos do Prémio MIBEL O Prémio MIBEL visa distinguir trabalhos académicos e de investigação, originais ou

publicados até 12 meses antes da candidatura, que contribuam para

aprofundar os temas relacionados com o Mercado Ibérico da Eletricidade (MIBEL)

Tema de trabalho para a edição 2024/2025

O MIBEL no contexto do novo desenho de

mercado europeu

Valor do Prémio

10.000 € (dez mil euros)

Data limite para submissão de trabalhos

5 de fevereiro de 2025, nos termos e condições definidas no Regulamento do

Prémio MIBEL

Júri do Prémio

Prof. Pedro Verdelho, que preside

Prof.ª Antonieta Cunha e Sá Prof. Tomás Gómez San Román Prof.ÍIñigo del Guayo Castiella

Data indicativa para decisão do Prémio MIBEL 2024/2025 junho de 2025